

Kultur- och fritidsförvaltningen
Martin Averhed

2023-03-24

Dnr KOF 2023-45

Kultur- och fritidsnämnden

Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer noteras.
2. Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att kontinuerligt återkomma till kultur- och fritidsnämnden med uppföljning av utvecklingsplanen för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer.

Ärende

För att så många som möjligt ska kunna vara fysiskt aktiva genom hela livet krävs det platser att vara på. Tillgång, tillgänglighet och närhet till olika anläggningar och aktivitetsmiljöer är av stor betydelse för att människor ska vara fysiskt aktiva.

Linköpings befolkning växer kontinuerligt vilket skapar konkurrens om mark för idrott, motion och rekreation. Därför är det viktigt att ytor för rekreation och fysisk aktivitet får utrymme i stadsutvecklingen. Linköpings kommun ska ligga i framkant när det gäller flexibla och funktionella anläggningar och aktivitetsmiljöer. Med hållbara, tillgängliga, jämställda och trygga anläggningar och aktivitetsmiljöer kommer fler att bli fysiskt aktiva.

Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer är tänkt som en utgångspunkt för planering och prioritering vid byggnation av idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer i Linköping. Ett växande Linköping innebär att efterfrågan på idrottsanläggningar och ytor för fysisk aktivitet kommer att öka ytterligare till följd av förväntad befolkningsökning. Behovet av anläggningar är redan idag större än utbudet vilket innebär att det behöver tillkomma nya anläggningar och aktivitetsmiljöer i såväl befintliga områden som i delar av staden där mer omfattande stadsutveckling pågår eller planeras.

Utvecklingsplanen presenterar utvecklingsförslag på anläggningar och aktivitetsmiljöer för den organiserade föreningsidrotten men också hur Linköpings kommun kan skapa bättre förutsättningar för den

egenorganiserade idrotten genom att skapa aktivitetsmiljöer i människors närområde som upplevs både tillgängliga och inkluderande.

Utvecklingsplanen inleds med ett kapitel som beskriver aktuell och relevant forskning kopplat till vikten av fysisk aktivitet och de stora utmaningarna med ett ökat stillasittande och en allt större fysisk inaktivitet i alla åldersgrupper. I kapitlet beskrivs också föreningsidrottens förändringsresa och dess utmaningar och möjligheter, bland annat den pågående förflyttningen från det organiserade till mer egenorganiserade former av idrott och fysisk aktivitet. I kapitlet beskrivs kortfattat Linköpings demografiska förutsättningar samt vikten av ett strategiskt och långsiktigt arbete för att främja fysisk aktivitet i stadsplaneringen.

Resterande kapitel är uppdelade utifrån olika anläggningskategorier där både nuläge och utvecklingsidéer presenteras:

- Idrottshallar
- Anläggningar på gräs/konstgräs
- Anläggningar på is
- Anläggningar i skog, mark, luft och vatten
- Specialanläggningar

Kultur- och fritidsnämnden föreslås att notera utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer, 2023-03-30

Utvecklingsplan idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer

Ekonomiska konsekvenser

Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer är inget bindande eller beslutande dokument. Utvecklingsplanen presenterar dels anläggningar som är i planeringsstadiet och som finns med i kultur- och fritidsnämndens beslutade lokalförsörjningsplan, men också utvecklingsidéer för framtida anläggningar och aktivitetsmiljöer i Linköping.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2023 anger bland annat följande:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet är nödvändigt för utveckling. En jämställd idrott handlar om att alla ska ha samma möjligheter att forma idrotten och sitt eget idrottande. Det förutsätter en jämn fördelning av makt, inflytande och resurser.

I takt med att samhället utvecklas ställs allt högre krav på att kommuner, idrottsrörelsen och andra aktörer skapar bra förutsättningar för möjlighet till fysisk aktivitet på lika villkor. Inom idrottsrörelsen ska alla ha rätt att vara med som utövare. En jämställd idrott, utan begränsande normer, attraherar fler människor att vara delaktiga. Jämställdhet är en förutsättning för en framgångsrik utveckling, oavsett om människor är aktiva inom idrottsrörelsen eller genom egenorganiserad idrott. Det kan vara nödvändigt att belysa skilda förutsättningar, detta för att lyfta behov och peka på mer strukturella problem. Det viktigaste är att inte lägga någon värdering i dessa olikheter. Först då kan samhället utvecklas i en mer jämställd riktning.

Några av dagens jämställdhetsutmaningar:

- med en stigande ålder är det fler pojkar och män som idrottar
- fler flickor väljer att lämna föreningsidrotten
- det råder en obalans när det gäller representation bland ledare och tränare
- pojkars och mäns idrottande ses fortfarande som norm
- samhällets stöd till idrotten gynnar pojkar och män

Jämställdhet ska genomsyra idrotten. Linköpingsbor ska utifrån behov och intressen ha likvärdiga förutsättningar att utöva idrott och motion.

Tillgänglighet, bemötande och kunskaper om pojkars och flickors olika förutsättningar ska alltid beaktas i befintliga anläggningar och i projektering, byggnation och drift av nya anläggningar och aktivitetsmiljöer.

Uppföljning och utvärdering

Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer kommer kontinuerligt att vara föremål för uppföljning och information till kultur- och fritidsnämnden.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.